
 

 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
KLASA: 410-01/17-01/35 
URBROJ: 2125/1-01-17-05 
Gospić, 15. prosinca 2017. godine  
 

 

Na temelju članka 41. stavka 4. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine” br. 
115/16 i 101/17), točke I. Suglasnosti da Porezna uprava može obavljati poslove utvrđivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne novine” br. 1/17), članka 19. i  84. Statuta Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na IV. 
sjednici održanoj 15. prosinca 2017. godine, donijela je 

 

O D L U K U 
o županijskim porezima  

 
I.OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom propisuje sustav utvrđivanja i naplate županijskih poreza na 
području Ličko – senjske županije.  
 

Članak 2. 
Županijski porezi su:  

1) Porez na nasljedstva i darove, 
2) Porez na cestovna motorna vozila, 
3) Porez na plovila,  
4) Porez na automate za zabavne igre. 

 

Članak 3. 
 

 Porezni obveznik, visina poreza, porezna osnovica te način obračuna i plaćanja 
poreza iz članka 2. ove Odluke propisani su Zakonom o lokalnim porezima (dalje u tekstu: 
Zakon).  
 
II. POREZ NA NASLJEDSTVA I DAROVE  
 

Članak 4. 
 

Porez na nasljedstva i darove plaća se na gotov novac, novčane tražbine i vrijednosne 
papire (vrijednosnice) te na pokretnine, ako je pojedinačna tržišna vrijednost pokretnina veća 
od 50.000,00 kuna na dan utvrđivanja porezne obveze. 

 

Članak 5. 
 

Porez na nasljedstva i darove plaća se po stopi od 4%. 
 
III. POREZ NA CESTOVNA MOTORNA VOZILA  
 

Članak 6. 
 

Porez na cestovna motorna vozila plaćaju jednom godišnje pravne i fizičke osobe koje 
su vlasnici osobnih automobila i motocikala sa sjedištem ili prebivalištem na području Ličko-
senjske županije, a plaća se prema snazi motora iskazanoj u kW i godinama starosti vozila 
sukladno Zakonu.  



IV. POREZ NA PLOVILA  
Članak 7. 

 

Porez na plovila plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici plovila. 
Porez na plovila plaća se godišnje, ovisno o dužini plovila iskazanoj u metrima, ima li 

plovilo kabinu ili nema te snazi motora iskazanoj u kW, a prema rješenju o utvrđivanju 
poreza kojeg donosi nadležno porezno tijelo na području koje je plovilo registrirano.  

Porez na plovila plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju 
toga poreza.  
 
V. POREZ NA AUTOMATE ZA ZABAVNE IGRE  
 

Članak 8. 
 

Predmet oporezivanja su automati za zabavne igre koji se stavljaju u uporabu u 
zabavnim klubovima, ugostiteljskim objektima, javnim objektima i drugim javnim 
prostorima. 

Porez na automate za zabavne igre plaća se mjesečno 100,00 kuna po automatu. 
Porez na automate za zabavne igre plaća se prema mjestu gdje se automat za zabavne 

igre stavlja u uporabu. 
 
VI. PROVEDBENE ODREDBE 

Članak 9. 
 

Poslove u vezi s utvrđivanjem, evidentiranjem, nadzorom, naplatom i ovrhom radi 
naplate županijskih poreza iz članka 2. ove Odluke, obavljat će Porezna uprava, Područni 
ured Gospić, temeljem suglasnosti Ministarstva financija („Narodne novine“ br. 1/17), 
osimporeza na cestovna motorna vozila. 
 

Članak 10. 
 

Porez na cestovna motorna vozila plaća se jednom godišnje pri registraciji vozila, 
odnosno ovjeri produženja važenja prometne dozvole.  

 

Članak 11. 
 

Za obavljanje poslova iz članka 9. ove Odluke, Poreznoj upravi pripada naknada u 
iznosu od 5% ukupno naplaćenih prihoda.  

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu javnih 
prihoda (FINA) da naknadu iz stavaka 1. ovog članka obračunava i uplaćuje u Državni 
proračun na propisan način.  
 
VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 12. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o županijskim porezima 
(„Županijski glasnik“ br. 25/01).  

 

Članak 13. 
 

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana njene objave u „Županijskom 
glasniku” Ličko – senjske županije, a primjenjuje se od 01.01.2018. godine. 
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